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HAR DU FRÅGOR OM INNEHÅLLET ELLER  
VILL DIN REGION HA ETT TEMANUMMER AV 
EXPANSIVA? 
Kontakta Crossmedia, Jonatan Fransson, 

tel: 0700-84 00 51 eller e-post:  

jonatan.fransson@crossmediagroup.se 

E X P A N S I V A

Ordet ”business” sägs komma från ”busy” och det är ingen tvekan om att företagare 
är några av de mest upptagna människor vi möter. Det är en del av företagarens 
väsen att driva saker framåt, förvalta det man har uppnått och samtidigt vilja mer. 
Företagen i Kalmar län skapar inte bara produkter och tjänster som vi efterfrågar, 
utan de är också grunden för det skatteunderlag som omvandlas till det välstånd vi 
alla drar nytta av, som samhällsmedborgare, medarbetare och privatpersoner. Utan 
dem vore det inte mycket med oss. 

Mest omtalat just nu är förstås elkrisen. Vi vet inte från en dag till en annan om 
elpriserna kommer att ligga på normala nivåer, eller om de kommer att bli 10, 20 eller 
30 gånger så höga. Eller om det överhuvudtaget kommer att finnas el. Situationen 
gör det helt omöjligt att driva ett företag, men så ser tyvärr verkligheten ut just nu. 
Positivt är dock att den politiska samsynen är stark om behovet av en lösning på 
krisen i länets kommuner, vilket från min horisont ser ut som den konstruktiva anda 
som behövs i det här läget. En långsiktigt hållbar strategi för hur elförsörjningen ska 
säkras och byggas ut kräver att alla de stora partierna är ense och kanske är vi på väg 
dithän nu – både i kommuner och nationellt. Att sätta ryggarna ihop när det blåser 
hårt är inget nytt för oss smålänningar, vilket vi ska vara stolta över! 

Energi behövs som sagt i ledningarna, men även på andra områden – om än 
kanske en annan sorts energi. Ett sådant område gäller kompetensförsörjning. 
Det är en märklig ordning att arbetslösheten är stor samtidigt som många företag 
skriker efter folk – och då även till jobb som inte kräver någon högre utbildning. 
Incitamenten för att skaffa sig ett jobb måste helt enkelt bli större. Alla tjänar på 
det. Företagen som får arbetskraft och därför kan göra fler och bättre affärer, och 
människor som genom ett riktigt jobb kan försörja sig själva och hitta en bättre 
plats i samhällsgemenskapen. Dessutom behöver dialogen mellan de som skapar 
utbildningar och näringslivet bli bättre så att behoven kan matchas ihop. 

Efter val brukar energinivåerna vara höga i kommunerna. Nya 
kommunledningar kommer med nya idéer och de som stannar kvar på sin 
post hugger ofta i med nya friska tag. Här hoppas jag att energin räcker 
till att se över företagsklimatet. Det finns alltid något som kan förbättras. 
Företagens beslut om att växa, anställa, exportera, importera, bygga ut, 
investera eller avsluta sin verksamhet påverkar kommunens sysselsättning, 
skatteintäkter och vilket utbud av varor och tjänster vi har tillgång till. 
Ett gott företagsklimat är därför ett måste. För ju bättre de omgivande 
förutsättningarna är för företagen att växa, desto bättre går det för både 
landet och länet. I grund och botten kräver således välfärdssamhället 
framgångsrika företag som har rätt förutsättningar för företagare att 
starta, växa och driva företag. Så enkelt är det faktiskt.

Ulrika Bennsved 
regionchef i Kalmar & Kronobergs län för Svenskt Näringsliv

Att sätta ryggarna ihop 
när det blåser hårt 
är inget nytt för oss 
smålänningar, vilket vi 
ska vara stolta över! 
 

LEDARE



www.skrotfrag.se

Allt er tillverkande metallindustrier vänder sig till Skrotfrag för helhetslösningar inom  
hållbar återvinning. Idag driver Skrotfrag hela 25 anläggningar i mellersta och södra Sverige.   
I Kalmar län har vi lialerna Västervik och Kalmar samt lial med 
produktionsanläggning  i Oskarshamn. 
 

 
VI ERBJUDER 

Hultmansgatan 6 
+ 46 490 - 76 26 30 
593 32 VÄSTERVIK

Tillfarten 6 
+ 46 491 - 78 03 30 
572 93 OSKARSHAMN

Flottiljvägen 42 
+ 46 480 - 41 11 20 
392 41 KALMAR

Din lokala återvinningspartner

Personlig service 
Effektiva och hållbara logistiklösningar via lokala transportörer 
Flexibla och kundunika helhetslösningar

Tre  av våra anläggningar nns i Kalmar län



HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN CROSSMEDIA COMMUNICATION ANNONS4

Nya bostäder och fler verksamhetsområden på gång 

Attraktiva Kalmar kommun rankas högt i 
svenskt näringsliv och växer ständigt. Den stora 
inflyttningen sätter högt tryck på kommunen, 
som nu satsar på tusentals nya bostäder och 
planerar för nya områden för både boende och 
företagsetableringar.

A tt färdigställa bostäder har 
länge varit högt prioriterat i 
kommunen. Målet är att bygga 
500 bostäder om året. 

– Kalmar har nyss passerat 
72 000 invånare, och mellan 

800 och 1 000 personer flyttar hit varje år, så vi 
behöver ha högt ställda mål för att möta inflytt
ningen, säger Johan Wendell som är samhälls
byggnadsdirektör i Kalmar. 

I framtidsplanerna ingår en helt ny stadsdel 

för 8 000 invånare i området Snurrom.
– Vi håller just på att utveckla och ta fram 

en plan för området. Med så många invå
nare ingår en del utmaningar som vi måste 
ta oss an. När man ska göra en stadsdel för 
8 000 invånare finns det massor med saker 
att tänka på, inte minst mobilitetsfrågorna 
och vad som ska finnas i området. Vi håller 
på att titta på en ny stomlinje som ska knyta 
ihop simhallen med Kalmar centrum. Redan 
nu byggs en simhall i anslutning till området, 

Kalmar växer

Logistiklösningar för fler affärer
– Vi vill använda våra logistiktjänster för 
att ge lokala företag framgång! Vi når 
till exempel 560 000 brevlådor varje 
natt regionalt och kan nå resten av 
landet med hjälp av våra kollegor. I 
kombination med vår budverksamhet 
på dagen har vi fantastiska tjänster, 
berättar Olof Dalborg, som är 
marknadschef på Point logistik.

– Det är ofta smidigare och mer kostnads
effektivt att flytta på saker än att människor 

förflyttar sig för att få tag på dem. Det 
kan till och med skapa helt nya intäkts

möjligheter. Här vill vi hjälpa till att både 
hitta möjligheterna och lösningarna, 
fortsätter Olof.

– Våra kunder är framför allt 
ehandlare som kan nå konsumenter 

med hjälp av vår tjänst Early Bird. Vi är 
övertygade om att det finns fler företag som 

skulle kunna ta hjälp av oss för att få logistikfrågor 
lösta med den tjänsten och andra lösningar vi har.

Blir du nyfiken på vad smarta logistiklösningar 
skulle kunna betyda för er verksamhet och bolla 
tankar kring det? Hör av dig till Point logistik!

Tel: 010-175 16 16
E-post: olof.dalborg@pointlogistik.se
pointlogistik.se

Om du hade tillgång till smarta logistiklösningar, hur skulle det kunna ge ert företag framgång?
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I framtidsplanerna ingår en helt 
ny stadsdel för 8 000 invånare.

och självklart måste där också finnas livsmed
el, arbetstillfällen och annat som skapar ett 
hållbart liv, säger Johan. 

I södra delen av kommunen skapas flera 
hundra nya arbetstillfällen, då en anstalt för 
omkring 400 klienter planeras.

– Det blir en stor etablering för Kalmar. Att 
det skapas jobb på landsbygden är bra för hela 
kommunen. Dessutom bygger man ut häktet i 
centrala Kalmar, vilket ger ytterligare arbets
tillfällen, säger Johan.

Vad beror det då på att så många vill bo just 
i Kalmar? Johan tror att det handlar väldigt 
mycket om livskvalitet.

– Vi har närheten till vattnet och naturen och 
fyra år i rad blev vi valda till Årets sommarstad. 
Vi har fördelen av att vara en levande och vital 
stad som fortfarande är en småstad. En annan 
stark bidragande faktor till inflyttningen är 
förstås universitetet. 

Trycket är också stort från näringslivet, berät
tar han:

– Vi har ungefär 100 efterfrågningar från 
företag som vill etablera sig eller nyetablera. 
Den verksamheten vi har är i stort sett full nu, 
så vi har köpt in ungefär 230 hektar mark på 
olika ställen i kommunen för att utveckla med 
inriktning just på verksamhet. Det är ett viktigt 
arbete för oss och en viktig pusselbit i en stad 
som växer. 

 Text: Bitte Assarmo

Residensstaden Kalmar är inte bara utsedd till Årets 
sommarstad fyra år i rad. Även att bosätta sig i staden 
är populärt och nu planeras bland annat en ny stadsdel 
i Snurrom för 8000 boende. Foto: Kalmar kommun

Johan Wendell,  
stadsbyggnadsdirektör. 
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som tågförbindelser. Vi är alltid på tå med de 
här frågorna, men på många sätt är det som 
en kamp mellan David och Goliat. Det är svårt 
att få gehör från staten, som är den aktör som 
kan åstadkomma en rejäl skillnad. De medel 
som tilldelas vår region räcker helt enkelt inte 
till för att förbättra situationen. Den här frågan 
är bland annat avgörande för att företag och 
offentlig sektor ska klara det utmanande läget 
med kompetensförsörjningen.

Det som rankas lågt när Vimmerby ställs mot 
andra kommuner av liknande storlek är alltså 
till stor del sådant som kommunen själv inte kan 
påverka.

– Vi behöver bättre kommunikationer för att 
fortsätta växa och där är vi beroende av att an
dra är med och stöttar och hjälper till, avslutar 
Carolina Leijonram.

  
 Text: Bitte Assarmo

Vimmerby 
”En kamp mellan David och Goliat”

Astrid Lindgrens värld genererar runt 700 000 
besökare per år och tillverkningsindustrin är 
stark, men utvecklingspotentialen i pittoreska 
Vimmerby bromsas av bristande infrastruktur.

– V i har en betydande 
tillverkningsin
dustri, gjuterinä
ringen är jättestor 
med företag som 
Ljunghäll, Svensk 

Tryckgjutning, Storebrogjuteriet och Gjuteri
bolaget, och vi har också stora aktörer inom 
livsmedelsbranschen som Arla, Åbro bryggeri 
och Frödinge mejeri som ligger inom kommun
gränsen, berättar Carolina Leijonram, kommun
direktör. Vi har också hög grad av gröna 
näringar och har lyckats bibehålla känslan av 
handelsstad med betydande marknads och 
handelstraditioner sedan flera hundra år.

Vimmerby är alltså en viktig näringslivsaktör 
med en bra samhällsutveckling och närings
livstillväxt. Men det skulle kunna vara bättre, 
menar Carolina:

– Vårt dilemma är att vi har ganska långt till 
närmsta storstad och att den dåliga infrastruk
turen bromsar oss. Det handlar om såväl vägar 

Vi behöver 
bättre 
kommunika
tioner för 
att fortsätta 
växa.

Det natursköna Vimmerby är mer än bara turism och 
Astrid Lindgren värld. Det är också en kommun med 
långa traditioner. Foto: Vimmerby kommun

För att kommunen ska utvecklas behöver kommunikationerna utvecklas. 
Det menar kommundirektör Carolina Leijonram. Foto: Vimmerby kommun



Energi utan att störa.

MANILLASTADEN 
– EN NY STADSDEL 
PÅ KLASSISK MARK

1906 började Ivar Kreuger bygga sin fabrik 
i utkanten av Kalmar där det under många 
år tillverkades säkerhetständstickor som 
exporterades världen över. Nu utför P&E 
Fastigheter planarbete på platsen för att till
sammans med Incita omvandla det gamla 
industriområdet till moderna fastigheter och 
skapa en ny stadsdel: Manillastaden.

– Vi vill skapa en ny liten stad i staden och 
använda oss av den gamla arkitekturen. Det är 
fina gamla tegelkåkar med industrikaraktär som 
ska bli både bostäder och kommersiella lokaler. 
Det är ett attraktivt område och det finns även 
planer att på sikt lägga en ny tågstation här, 
säger KarlJohan Grem, vd på P&E fastigheter.

 
EN LEVANDE STADSDEL
Det handlar om 400500 lägenheter som 
ska byggas i anslutning till den gamla 
tändsticksfabriken. Det blir en mix av 
upplåtelseformer och bostadsstorlekar för 
alla åldrar. Målet är att skapa ett socialt 

bostadsområde med stark gemenskap på 
gården. Det finns planer på att i framtiden även 
husera kontorslokaler, gym, caféer och bageri 
som gör att det blir en levande stadsdel i engelsk 
townhousestil.

– Det är inspirerande med ett sådant här 
projekt där där gamla fabriksbyggnader införlivas 
med ny verksamhet. Vi ska tillvara på de kvaliteter 
som finns, industrikänslan ska få vara kvar i de 
gamla delarna fast med modern standard, säger 
Anders Ljungholm, projektchef på P&E fastigheter.

HÅLLBARHET I FOKUS
P&E fastigheter arbetar aktivt med ett hållbart 
byggande bland annat genom att att återbruka 
material från den gamla fabriken och använda 
sig av trä och andra material som ger ett så 
litet klimatavtryck som möjligt. Man bjuder in till 
samverkan inom olika hållbara lösningar för att 
nå längre  där nyttan blir större, ekonomin bättre 
och vardagslivet enklare.

– Vi ska göra det enkelt för de boende att leva 

klimatsmart med optimerade energilösningar, 
eko system i balans med dagvatten och odling på 
gården. Det är även viktigt med social hållbarhet, att 
vi skapar en miljö där man kan känna sig trygg och 
har nära till bekvämligheter, säger KarlJohan Grem.

ANMÄL INTRESSE REDAN IDAG
Om allt går enligt planerna kan det första 
spadtaget på Manillastaden tas 2025 men redan 
idag kan man anmäla intresse för både bostäder 
och för att etablera sitt företag.

– Vi känner ett ansvar att utveckla kalmar och att 
bygga bostäder som vi själva skulle vilja bo i. Men 
Manillastaden ska vara mer än bara bostäder, här 
ska man kunna leva, säger KarlJohan Grem.

P&E Fastigheter är familjeföretaget som utvecklar 
Kalmar. Tillsammans med Incita omvandlar de nu 
området kring Ivar Kruegers gamla tändsticksfabrik 
för att skapa en helt ny stadsdel i ett attraktivt läge.

Volymskiss av området över där 
Manillastaden ska byggas.
Grafik: P&E Fastigheter

Volymskiss av området över där 
Manillastaden ska byggas.
Grafik: P&E Fastigheter



HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN CROSSMEDIA COMMUNICATION ANNONS8

Vackra 
Västervik 
skapar ett samhälle i balans

Social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet står  
i fokus när Västervik möter framtiden. Med 
FN:s globala hållbarhetsmål som grund skapas 
ett samhälle i balans. 

V ästervik är medlem i Sveriges 
Ekokommuner, ett nätverk 
av kommuner med en vision 
om ett hållbart Sverige, och 
tar avstamp i FN:s globala 
hållbarhetsmål inför fram

tiden. Det genomsyrar allt arbete nu när 
staden utvecklas. Genom god planering säkrar 

kommunen upp att det finns områden för nuti
da och för framtida behov, för både boende och 
verksamheter. Här finns också en väl genom
tänkt träbyggnadsstrategi för att öka träbyg
gandet i kommunen och därmed bidra till en 
mer hållbar byggbransch.

2020 anställdes en ny stadsarkitekt, Sara 
Dolk. Hon har tidigare arbetat som stadsarkitekt 
i HultsfredVimmerby kommuner och även som 
planarkitekt i Västervik och Valdemarsvik.

– Jag är uppvuxen med arkitekturen och 
brinner för de estetiska frågorna. Det ska bli 
spännande att komma tillbaka till hemkommu
nen! Gestaltningen av offentliga miljöer berör 

ju alla, och jag ser ödmjukt på uppgiften, har 
hon sagt i ett pressmeddelande.

Att det händer mycket i Västervik är det 
ingen tvekan om, inte minst vad gäller 
bostäder, där den flytande stadsdelen 
Skeppsbrostaden vid Pampas Marina sticker 
ut lite extra. Sjötomter med utsikt över 
Blockholmssundet in mot Slottsholmen och 
Gamlebyviken skapar den unika möjlighe
ten att ha skärgården både runt och till och 
med under huset.

I Gertrudsviks Sjöstad har en helt ny stadsdel 
vuxit fram, med havet och skogen inpå knuten. 

axelssonsiaby.se
MATSTUDIO • KONFERENS • GÅRDSBUTIK • KAFÉ

POTATIS, JORDGUBBAR, HALLON, SÖTPOTATIS OCH SPARRIS
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Matstudio med kompletta kök för utbild-
ningar, provningar och utveckling. Med
 kunder, arbetskamrater eller kompi-
 sar kan ni hyra studion med eller 
 utan proffesionell hjälp och upptäcka 
 glädjen av att laga mat tillsammans 
 och njuta av småländsk mat lagad på 
 råvaror från gården. Lokalen är utrus-
 tad för konferenser, möten och utbild- 
 ningar. Vi ordnar hela paket för lyck-
 ade arrangemang. 
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Sara Dolk, stadsarkitekt.
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Vind i seglen för 
lyxbåtstillverkaren 
Windy Scandinavia

Windy Scandinavia har kommit att etablera 
sig som en ledande tillverkare av motorbåtar 
i premiumsegmentet, med en kundkrets från 
hela världen. 90 procent av omsättningen sker 
utanför Sverige, men båtarna byggs för hand i 
Västervik.

– Vi är stolta över att vara med på den här 
resan. Det finns ingen liknande arbetsplats i 

Sverige. Det är helt enkelt ett fantastiskt företag 
att arbeta på, säger JanHenrik Stibe, ekonomi
chef på Windy Scandinavia. 

De senaste åren har efterfrågan på de allra 
största och mest exklusiva båtmodellerna ökat 
kraftigt. För att kunna öka produktionstakten 
satsar nu företaget stort på rekrytering av båt
byggare till varvet i Västervik.

Den naturliga vägen till utbildad båtbyggare 
går genom Hantverksprogrammet med inrikt
ning finsnickeri vid Västerviks gymnasium. 
Skolan har ett nära samarbete med Windy 
Scandinavia och möjligheten till jobb efter 
utbildningen är mycket god.

– Vi vill uppmuntra fler att söka programmet 
för att kunna bli en del av vårt team. Här får 
man möjlighet att arbeta med den allra senaste 
tekniken och utvecklas i sitt hantverkskunnan
de, säger JanHenrik Stibe.
 Text: Lovisa Spaude

Välkommen Lukas!
Lukas Karlsson är ny skogs- och lantbruksansvarig 
på banken. Lukas återvänder till sina hemtrakter 
efter studier på Ultuna och ser nu fram emot att 
träffa nya och gamla kunder inom skogs- och 
jordbrukssektorn.

Välkommen in!

I Västervik har lyxbåts
tillverkaren Windy Scandinavia 
sitt huvudkontor och största 
varv. Här byggs företagets 
största båtmodeller i mång
miljon klassen. Nu utökar man 
produktionen för att kunna 
möta den stora efterfrågan.

En gång och cykelbana längs vattnet förbin
der området med stadskärnan. Här finns all 
den service man behöver för ett gott liv och i 
området finns också en blomstrande företags
park med flera stora arbetsgivare. 

Ett stenkast från Västerviks tågstation hit
tar du mötesplatsen Slottsholmen, som funnits i 
Västervik sedan 2018 och som välkomnar både 
lokala och långväga gäster. Hit kan man kom
ma för att äta god mat i restaurangen, njuta av 
en spavistelse i Warmbadhuset eller stanna en 
natt på det flytande hotellet. Här finns också 
mötesytor för inspirerande konferenser. 
 Text: Bitte Assarmo

Gestalt
ningen av 
offentliga 
miljöer 
berör ju alla.

Det är full fart vid varvet och huvudkontoret i Västervik. Foto: Windy Scandinavia

Hållbarhet ur flera olika perspektiv 
ligger i fokus för Västervik in i 
framtiden. Foto: Nathalie Chavez

Lyxbåtstillverkaren Windy Scandinavia satsar på nyrekrytering 
efter de senaste fråmgångarna. Foto: Windy Scandinavia
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Oskarshamn har en viktig roll i regionen, med 
många stora industrier och många mindre 
underleverantörer. Här finns allt från kärnkraft 
till Scania och Hitachi, högteknologisk 
verksamhet av rang plus viktig sjukvård. För 
att fortsätta utveckla och behålla den starka 
arbetsmarknaden arbetar man sedan lång tid 
tillbaka med viktiga omvärldsanalyser.

Det berättar Bengt Karlsson 
Moberg, som är rektor för 
Nova Utbildning, en kreativ 
kunskapsmiljö för regionens 
utveckling. Nova kopplar ihop 
akademi, näringsliv och of

fentlig verksamhet och arbetar för att proaktivt 
driva samhällsutveckling. 

– Vi tar hit programutbildningar på efter
gymnasial nivå, efterfrågade av näringslivet, lik
som spetskompetens från universiteten. Det blir 
möjligt tack vare vår nära samverkan med KTH, 
Linnéuniversitetet och Linköpings universitet. 
Vi har också avtal med andra universitet, som 
Jönköping, på projektnivå. Vi skannar närings
livets behov och skräddarsyr utbildningar för att 
stärka kompetensförsörjningen, säger han.

Tack vare dessa viktiga samarbeten finns 
exempelvis både sjuksköterskeutbildning och 
förskoleutbildning på plats i Oskarshamn. Nova 

har också tagit hem yrkeshögskoleutbildningar, 
YH, i egen regi. 

YHutbildningar är eftergymnasiala utbild
ningar som är utformade i samarbete med 
arbetslivet för att leda till jobb. I Oskars
hamn erbjuds bland annat Drifttekniker/
Processoperatör, Automationsingenjör för håll
bar industri 4.0 och Produktionsteknik.

– Näringslivet efterfrågor kortare utbildning
ar och våra företag och verksamheter ska ha 
samma möjligheter som i de större städerna. 
Det här gynnar alla, även individen, för det 
skapar möjlighet att stanna kvar och utvecklas 
här samtidigt som det stärker den regionala 
ekonomin.

Lucas Lodge, som är kommunalråd (M) i 
Oskarshamn, håller med.

– Industrin i Oskarshamnsregionen är viktig 
både för oss, regionen och landet som helhet. 
Det tar vi ansvar för, säger han.

Med hjälp av avtalen med de olika universite
ten får Oskarshamn både kapital och kompetens 
utifrån. Ett av de projekt som drivs i samarbete 
med KTH är SUNRISE, i syfte att utveckla ny, 
hållbar kärnkraft. 

– Världen skriker efter innovationer inom 
energifrågorna och Sverige är ett av hightech
länderna. Oskarshamn ligger på toppnivå, här 
finns alla möjligheter när de tekniska universi
teten engagerar sig tillsammans med företagen. 
Då kan vi utvecklas istället för att avstanna, 
avslutar Bengt Karlsson Moberg.

 Text: Bitte Assarmo

Din lokala maskinuthyrare  Maskiner & utrustning

Tjänster som:  • Rådgivning     • Byggetablering     • Bygglogistik     • Ramirentskolan

 
Ramirent AB, 
Tjuvbacke v. 7
39239 Kalmar

Tel 0480-445540

www.ramirent.se

Samarbete mellan industri och akademi har 
gjort att samhällsutvecklingen i Oskarshamn 
gått starkt framåt. Foto: Attraktiva Oskarshamn

Bengt Karlsson 
Moberg, rektor för Nova 
utbildning.

High-tech på toppnivå när 

Oskarshamn 
möter framtiden
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 Här finns alla möjligheter när de 
tekniska universiteten engagerar 
sig tillsammans med företagen.
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– Vi har en ny handlingsplan för Svartbäcks
målas fortsatta utveckling fram till 2030. 
Planen innehåller en hel del åtgärder som 
vi vill fortsätta med och som är ett led i den 
fördjupade översiktsplanen för Nybro, säger 
Anders. 

Bland de nya åtgärder som planeras är en för
skönande entré till området och en uppdatering 
av naturstigen. Den befintliga naturlekplatsen 
ska bli större och lekplatsutrustningen anpassas 
så att den ska tilltala både yngre och äldre barn. 

Genom temat bin/pollinerare knyts lekplatsen 
an till Nybro kommuns prisbelönta arbete med 
att gynna pollinatörer och skapar ett unikt och 
spännande besöksmål för barnfamiljen. 

Kommunen utvecklar också den nya stads
delen Flyebo/Gåsamaden. 

– Området är en vidareutveckling av staden 
och finns i vår framtidsvision för 2040. Att 
utveckla staden i den riktningen kommer att 
gynna både den sociala, ekologiska och ekono
miska hållbarheten, säger Anders. 

Området är tänkt att bli ett bostadsområde 
med blandad bebyggelse, fortsätter han:

– De socioekonomiska frågorna är komplexa 
och det är viktigt att börja i god tid. Genom en 
blandad bebyggelse möjliggörs också förutsätt
ningarna för olika upplåtelseformer. Vi planerar 
förstås också för skolor och fritidsfrågor.

Den nya fördjupade översiktsplanen för Nybro 
omfattar också 116 hektar mark som ska prövas 
för verksamheter. Området Åkaren har redan 
påbörjats och kommer att omfatta omkring  
200 000 kvadratmeter när hela området är 
utbyggt, planerat till 2025. 

 Text: Bitte Assarmo

Nybro på väg in i framtiden

Med nära till natur och friluftsliv har Nybro 
kommun de perfekta förutsättningarna 
för att växa och bli större. Nu planeras för 
framtidens hållbara stad, med satsningar 
på rekreationsområdet Svartbäcksmåla, en 
attraktiv stadskärna och utvecklingen av en 
helt ny stadsdel.

Svartbäcksmåla är en attraktiv 
rekreationsplats året om. Här 
finns många aktiviteter för olika 
föreningar och för människor i 
alla åldrar, sommar som vinter. 
Vintertid kan man åka slalom 

och längdskidor, sommartid är det ett perfekt 
område för löpning, BMXcykling eller bara 
sköna promenader, berättar Anders Davidsson, 
samhällsbyggnadschef i Nybro kommun. 

I området finns bra BMXbanor och även en 
18håls discgolfbana som leder runt de sydöstra 
delarna av Svartbäcksmåla längs med en när
mast orörd natur.

 Möjligheterna till slalom och längdskidor i en så pass sydlig kommun är bara en av 
alla fördelar i lilla Nybro. Foto: Nybro kommun
 

I aktivitetstäta och naturnära Nybro 
planeras just nu för framtidens 
hållbara stad. Foto: Alexander Hall



INNOVATION 
SOM GER 
AVTRYCK 
I VÄRLDEN
Epiroc ligger i framkant när det gäller att utveckla 
produkter för gruv- och byggindustrin. På fabriken i 
Kalmar tillverkas maskiner som exporteras världen över 
och nu behövs fler medarbetare som vill vara med och 
skapa framtidens teknik. 

Det hela började på 50-talet i Stockholm när 
Gustav Bergman uppfann en handhållen 
bryt- och borrmaskin för sten och betong. Han 
utvecklade verksamheten och hittade en industri-
tomt i Kalmar där han 1963 öppnade fabriken 
som idag är Epiroc.

– Denna innovationsanda lever kvar i 
företaget än idag, vi jobbar med ett ständigt 
förbättringsarbete för att de produkter som vi 
tillverkar ska vara de bästa på marknaden, säger 
Niclas Hejdenberg, vd på Epirocs tillverknings-
enhet i Kalmar.

De världsledande produkter som man idag 
producerar på fabriken i Kalmar är:
Hydhammare/Hydrauliska spett som monteras 
på grävmaskiner och som används för att riva 
byggnader och krossa sten.
Hydrauliska kompaktorer som monteras på 
grävmaskiner för att kompaktera underlaget 
innan bygge av tex vägar och hus.
Handhållen el-hydborrmaskin för gruvor flera 
kilometer ner där man inte kan köra ner med 
stora riggar.

 
UTVECKLAR FRAMTIDENS TEKNIK
Produkterna som länge varit oumbärliga 
inom sina användningsområden har fungerat 
på ett liknande sätt sedan starten men de 
utvecklas ständigt. Det handlar bland annat om 
att öka effekten och servicevänlighet, minska 
vibrationerna och göra dem tystare för att det ska 
bli mindre störningar när man river i tätbebyggda 
områden.

– Vi har en stor utvecklingsavdelning samt ett 
labb där vi utvecklar och testar produkterna för 
att se att de håller måttet. Målet är att i framtiden 
gå mot mer eldrivna och digitaliserade maskiner 

för att gynna ett fossilfritt samhälle, säger Niclas 
Hejdenberg.

Med hjälp av digitalisering kan kunderna 
redan idag läsa av var i världen produkterna 
finns och hur mycket de varit i drift vilket ger ett 
bra underlag när det är dags att serva dem. Men 
digitaliseringen sker bara inte på produkterna 
utan det är även viktigt för att förbättra 
processerna i tillverkningen.

– Vi står inför stora möjligheter att få alla 
våra processer uppkopplade digitalt så att 
vi kan läsa av avvikelser och skapa en högre 
stabilitet i produktionen. Vi arbetar även med 
att automatisera tillverkningen för att bli mer 
kostnads effektiva, säger Niclas Hejdenberg.

 
VÄXER OCH REKRYTERAR
I nuläget arbetar 160 personer på fabriken i 
Kalmar med att utveckla och tillverka produkterna 
och tillverkningsprocessen innefattar bland annat 
bearbetning, värmebehandling, måleri och 
montering. Resultatet blir en komplett maskin som 
exporteras över hela världen.

– Vi växer i volym för varje år och har alltid ett 
pågående rekryteringsarbete för att hitta nya 
medarbetare inom både utveckling, produktion 
och andra tjänster. Bland annat behövs fler 
ingenjörer inom mekanik, elektronik och IT-system 
samt montörer och CNC-operatörer, säger Niclas 
Hejdenberg.

Epiroc i Kalmar är ett dotterbolag till Epiroc 
AB som är världsledande inom gruv- och bygg-
maskiner med cirka tjugo fabriker och 16000 
anställda världen över. Det innebär en stor inre 
arbetsmarknad som gör att man kan jobba på 
divisionsnivå med olika roller och vara placerad på 
olika platser och på så sätt utvecklas inom företaget.

– Det är ett varierande och spännande arbete 
som i grunden handlar om att vara med och skapa 
framtidens teknik. Idag är det inte bara en enkel 
bearbetningsmaskin som man kör i produktion 
utan ofta är det komplexa maskiner som auto-
matiskt utför ett visst arbete och därför är våra 
medarbetares kompetens att hantera utrustningen 
väldigt viktig, säger Niclas Hejdenberg.

 
DELAKTIGHET ÄR NYCKELN
2010 startade man resan mot att införliva visionen 
att vara Den Ledande Fabriken som är ett viktigt 
värdegrundsarbete och bland annat innefattar 
inkludering, delaktighet och mångfald. 

– Alla medarbetare har olika erfarenhet och 
kompetens och det är viktigt att ta tillvara på 
detta för att skapa en bättre fabrik, säger Niclas 
Hejdenberg.

Det övergripande mottot är att allt går 
att förbättra inom företaget. Medarbetarna 
uppmuntras att komma med förslag vilket gör att 
man genomför över tusen förbättringar årligen.

– Vi hade aldrig varit där vi är idag utan 
medarbetarnas engagemang och delaktighet. 
Jag är stolt över det vi åstadkommit, att vi som 
jobbar här trivs och att vi ständigt utvecklas, säger 
Niclas Hejdenberg.

 

Förbättringsarbete i monteringen med Jimmy Gullquist, Adis Arnautovic 
och Alidha Medhammar. Foto: Bildväxlarna Kalmar

En hydhammare, SB1102 under 
arbete. Foto: Bildväxlarna Kalmar



När Björn Ulvaeus 2018 äntligen invigde sin 
hommage till Västervik, sitt efterlängtade 
Slottsholmen, mitt i porten in till skär-
gårdsstaden gick startskottet till en rad ringar 
på vattnet. Västerviks kommun rustade 
parallellt upp hela det marina och kulturella 
området som legat i cityutvecklingsskugga 
alldeles för länge. Västervikarna fick en helt 
ny visuell och geografisk identitet att vistas 
i, och framförallt, vara stolta över. 

2020 och 2021 blev Västervik Årets sommar-
stad och trots pandemi har gästnattsstatistiken 
de senaste tre åren gjort all time high. Samtidigt 
har kommunen sett en rad bostadsområden 
växa fram vilket gjort att Västervik har vuxit 
i alla väderstreck och lockar både unga 
och äldre att flytta hit. 2021 låg det positiva 
inflyttningsnettot på 164 personer, det högsta 
sedan 2009.  

Hållbar expansion
En kommun är ingenting utan dess näringsliv 
som tillväxtmotor. Med flera olika starka 
branscher – inte minst tillverkning, jord- och 
skogsbruk och besöksnäring – står Västervik 
robust på flera olika ben. Det senaste året 
har flera spännande etableringar med tydligt  
fokus på hållbarhet börjat se ljuset. 

Västervikssonen och e-handelsgurun Pär 
Svärdson vill odla musslor i Östersjön. Musslor 
som ska förädlas i en fabrik i Västervik och som 
sedan ska vidare ut på hundfodermarknaden. 
Pär investerar även i företaget Cresponix, med 
den unga entreprenören Mattias Djurstedt 
som innoverar fram ett nytt hållbart sätt att 
odla räkor och som skall försörja och mätta 
världens befolkning i framtiden. 

Företaget Global Food Parks projekterar en  
större anläggning tack vare att Västerviks 

kommun hittat etablerbar mark åt deras lax- 
och tomatodling i ett strikt cirkulärt system. 
Även arbetet med att utveckla Västervik till en 
europeisk drönartestbädd pågår just nu. 

Läs mer om Västerviks expansion på
vastervik.com/naringsliv

Expansiva Västervik

VÄSTERVIKS KOMMUN
Folkmängd: 37 000
Antal företag: 3 500
Antal nystartade företag 2021: 191
Branscher, nystartade företag: Jord/
Skog/Energi 11,6 %, Tillverkning 3,2 %, 
Bygg/Transport 16,4 %, Handel & Resta- 
urang 19 %, Tjänsteföretag 40,7 %, Vård/ 
Utbildning 5,8 % och Kultur/Fritid 3,2 %.

Abba-Björns och e-handelsgurun Pär Svärdsons Västervik, Årets sommarstad, skärgårds-
staden i Småland. Kärt barn har många namn. Västervik är Kalmar läns nordöstra utpost 
där tillväxten det senaste decenniet drivits i samklang mellan näringsliv och kommun. Och 
tempot har varit högt. Västervik har de senaste åren gjort en smått makalös expansion 
både vad gäller inflyttning, stads- och näringslivsutveckling.



BO I VÄSTERVIK
Nära naturen, tid till annat

Spötorget 1, Västervik | 0490-25 72 50  |  www.bostadsbolaget.vastervik.se

EQE SUV kombinerar lyxig komfort och sportig 
design med rymlig elegans. Med en räckvidd 
på mer än 500 km så är du redo för äventyr, 

var de än tar dig.

Kontakta oss för mer information.

THIS IS FOR 
NEW LEVELS.

Berzeliusgatan 1, 391 28 Kalmar, Tel: 0480-425800, www.smalandskabil.se

EQE SUV strömförbrukning (preliminär) i kWh/100 km (blandad körning 
enligt WLTP): 18,8 – 25,6 kWh/100 km;koldioxidutsläpp i g/km (blandad 
körning): 0. Utrustning på bilen som visas kan skilja sig från vad som är 
tillgängligt. Information kring laddning samt våra förarassistans- och 

säkerhetssystem återfinns på www.mercedes-benz.se. Med reservation 
för ändringar, justeringar och skrivfel.

  

VÄSTERVIKS BOSTADS AB PRISAS FÖR SITT KVALITETSARBETE
Det kommunala bostadsbolaget Västerviks 
Bostads AB har tilldelats Utmärkelsen Svensk 
Kvalitet 2022. “Det har varit en fantastisk 
resa”, säger vd Sven-Åke Lindberg.

Det prestigefyllda priset delas årligen ut till verksam
heter som långsiktigt och systematiskt utvecklar sitt 
kvalitets och förbättringsarbete på organisations
nivå och därmed når hållbar framgång. 

I domarkommitténs motivering kan man bland 
annat läsa att Västerviks Bostads AB – som i folk
mun går under namnet “Bostadsbolaget i Västervik” 
– kännetecknas av ett engagerat inkluderande 
ledarskap och delaktiga medarbetare samt uppvisar 
beständiga höga resultat över tid som är relaterade 
till systematiska arbetssätt.

– Vi har hela tiden jobbat utifrån visionen “mål
medvetna medarbetare med självförtroende och 
arbetsglädje”, och med ett hållbart medarbetar
engagemang förbättras också alla andra resultat i 
verksamheten, konstaterar SvenÅke Lindberg, vd för 
Västerviks Bostads AB.

Det kommunägda bostadsbolaget har i många 
år arbetat målinriktat och strategiskt för att förbättra 
sina arbetssätt. Man har bland annat satsat på att 
förädla befintliga fastigheter och göra dem attraktiva 
och tillgängliga så att hyresgäster ska kunna bo där 
livet ut. Man lägger också stor vikt vid bemötandet 
av kunder och hyresgäster, där personliga fastig
hetsskötare utgår från devisen “service från hjärtat” 
för att skapa en trygg och trivsam boendemiljö. För 
att främja utveckling av kommunen erbjuder man så 
kallad näringslivsförtur, vilket innebär att den som har 

fått anställning i Västervik får gå före i bostadskön. 
– För oss har det varit viktigt att ställa frågan vad 

som är bäst för Västervik och Västerviksborna, säger 
SvenÅke Lind, som verkat på företaget i över tjugo 
år. För honom är utmärkelsen en fin avslutning, när 
han under våren lämnar posten som vd.

– Det är en fantastisk resa jag har fått vara 
med om, helt otrolig. Det är få företagsledare som 
får vara med om det här, säger han och tillägger 
att bostadsbolaget gärna delar med sig av sina 
erfarenheter för den som vill veta mer.



www.windyboats.com 

44-FEET OF PURE EXELLENCE 

MADE IN 
VÄSTERVIK

 

 

Windy Scandinavia AB designar, utvecklar och bygger moderna 

högkvalitativa båtar i Västervik. Fler än 100 båtbyggare, ingenjörer, 

hantverkare, konstruktörer och designers arbetar i Västervik där 

huvudkontor och vårt största varv finns.


